
REGJISTRI I REALIZMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK

PERIUDHA 01.01.2016           -

INSTITUCIONI QËNDROR: MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURËS

AUTORITETI KONTRAKTOR:                AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR, TIRANË

NR Objekti i prokurimeve Fondi limit (pa TVSH)
Vlera e Kontrates (me 

TVSH)
Procedura e Prokurimit

Koha e Zhvillimit te 

tenderit
Operatori ekonomik i kontraktuar

1
Supervizion plotësimi, rifreskimi i sinjalistikës vertikale/horizontale në akset kombëtare 

dhe përmirësimi i sigurisë rrugore – vazhdimi, loti 2
1,754,252.00             401,990.00                Shërbim konsulence 24.03.2016 Infratech shpk

2
Supervizion riveshje dhe sistemim asfaltim masa inxhinierike Këlcyrë –Përmet, Loti 3

1,964,899.00             2,280,000.00             Shërbim konsulence 18.04.2016
 CEC GROUP shpk & Invictus shpk 

3
Mbikqyrje e punimeve ne objektin Permiresimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikes 

segmenti rrugor Fushe Kruje-Thumane
2,655,751.00             2,410,062.00             Shërbim konsulence 30.03.2016  Zenit – 06 shpk

4 Studim Projektim masa inxhinierike I aksit Boboshtice - Dardhe 9,206,802.00             10,800,000.00           Shërbim konsulence 18.04.2016 Zenit-06 shpk & D&C Partners

5
Supervizion të mirembajtjes së rrugeve me bazë performance për Drejtorite e Rajoneve

162,947,804.00         195,470,400.00         Shërbim konsulence 01.03.2016 GJEOKONSULT & CO

6
Supervizion plotësimi, rifreskimi i sinjalistikës vertikale/horizontale në akset kombëtare 

dhe përmirësimi i sigurisë rrugore, vazhdimi, loti 1
2,704,598.00             2,280,960.00             Shërbim konsulence 25.03.2016 SPHAERA shpk

7
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim e masa inxhinierike ne km 21+050,  ne rrugen 

Qafe Thane – Lin 
4,457,693.60             5,181,600.00             Shërbim konsulence 20.04.2016 TAULANT shpk

8 Studim Projekt-zbatim akset rrugore Skrapar - Korçë 22,726,255.00           26,696,958.00           Sherbim konsulence 07.10.2016
Transport Highway Consulting & 

Erald-G

9 Studim Projekt-zbatim akset rrugore Skrapar - Gramsh 56,445,734.00           Sherbim konsulence 17.10.2016 Ne proces

10
Supervizion Punimesh Riveshje dhe Sistemim Asfaltim Rruga Elbasan – Banje, Loti 1 

(shtese punimesh)
1,227,584.00             1,472,400.00             Sherbim konsulence 26.10.2016 Zenit - 06

11
Supervizion Punimesh Ndertim rruga by Pass Plepa Kavaje - Rrogozhine Loti 11 

(shtese punimesh)
851,269.00                1,008,000.00             Sherbim konsulence 27.10.2016 Gjeokonsult & Co shpk

12
Supervizion Punimesh Ndertim rruga by Pass Plepa Kavaje - Rrogozhine Loti 10 

(shtese punimesh)
1,057,349.00             1,200,000.00             Shërbim konsulence 27.10.2016 Gjeokonsult & Co shpk

13
Mirëmbajtje rutinë dhe dimërore me performancë aksi rrugor Ersekë-Çarshovë, 58 km

52,374,868                47,764,080                procedure e hapur 29.06.2016 Al Asfalt & Alb Korça 2002

14
Mirëmbajtje rutinë dhe dimërore me performancë aksi rrugor Libonik - Rëmbec - Plasë, 

12.2 km
14,990,441                15,811,200                procedure e hapur 29.06.2016 Alb Korça 2002 shpk

15
Mirëmbajtje rutinë dhe dimërore me performancë e akseve rrugore Peshkopi - Qafë 

Drajë, Trebisht - Doganë, Peshkopi - Ushtelenxë, 56 km
60,015,846                61,097,487                procedure e hapur 04.07.2016 Selami shpk

16
Mirembajtje Rutine dhe Dimerore me Performance aksi rrugor K/Zëmblak (me rr.Nr.3) - 

K/Liqenas. 17 km,
26,512,461                20,563,200                procedure e hapur 06.07.2016 Avdolli shpk & Aldok shpk

17 Mirembajtje Rutinë me Performancë aksi rrugor Qafa e Dushkut-Kuç, 37 km” 15,864,292                13,754,400                procedure e hapur 01.07.2016 Balilaj shpk & arberia sha

31.12.2016



18
Mirembajtje Rutine dhe Dimerore me Performance aksi rrugor Berat -Qafë Gllavë + 

rruga Gllavë Antenë, 43 km"
15,785,608                12,168,000                procedure e hapur 06.07.2016 Caushi shpk

19
Mirembajtje Rutine dhe dimerore me Performance aksi rrugor Bilisht-Baban-Hoçisht, 

10.2 km
10,557,930                8,665,920                  procedure e hapur 06.07.2016

NIEM shpk & VASHTEMIA shpk, 

20
Mirembajtje Rutine dhe dimerore me Performance aksi rrugor K/Liqenas-Dogana 

Gorice, 16.4 km
23,496,008                13,994,400                procedure e hapur 06.07.2016 ARTYKA II shpk

21
Mirembajtje Rutine dhe dimerore me Performance aksi rrugor Permet-Çarshove-Tre 

Urat, 36 km
24,831,536                21,565,200                procedure e hapur 06.07.2016 Shkelqimi 07 shpk

22
Mirembajtje Rutine dhe Dimerore me Performance aksi rrugor Qafe Lac - Koman 32.4 

km
33,644,285                30,375,775                procedure e hapur 04.07.2016 CURRI shpk

23
Mirmbajtje Rutine me performance aksi rrugor Gjirokaster - Tepelene 30 km  7,093,810 

(2,128,143) 
7,236,000                  procedure e hapur 14.10.2016 B - 93 shpk

24
Mirmbajtje Rutine me performance aksi rrugor Berat - Corovode 47 km  9,766,926 

(1,953,385) 
11,336,880                procedure e hapur 13.10.2016 Beqiri shpk

25
Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance e akseve rrugore K/Hadroj - Qafe Bene 

27.02 km + Rreshen - Qafe Bene 27.6 km, gjithsej 54.62 km

 72,053,118.33 

(150.000) 
59,784,168                procedure e hapur 21.10.2016 Drini 1 shpk

26
Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance aksi rrugor Q. Buallit - Kraste 16.7 km

 22,928,748 (100.000) 23,386,318                procedure e hapur 04.07.2016 CURRI shpk

27
Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance aksi rrugor Koplik - Boge +Dedaj - 

Razem gjithsej 44.2 km

 89,221,456.7 

(200.000) 
87,938,380                procedure e hapur 08.08.2016 Alko impex General Construction

28
Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance rruga Q. Mali - Fierze, gjithsej 58 km  164,654,570.4 

(200.000) 
134,356,567 procedure e hapur 01.07.2016 Jubica shpk

29
Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance e akseve rrugore Lezhe - Nenshat - Vau 

i Dejes + Ura e Gjadrit - Mnelle, 40.55 km

 75,038,235.8 

(150.000) 
65,553,619 procedure e hapur 04.07.2016 Ekskluziv shpk & Albshpresa shpk

30

Mirmbajtje Rutine e Dimerore me performance segmentet rrugore Shote Galica (dalje 

Kukes) - Qender qyteti Krume, 29.3 km + Shote Galica (dalje Kukes) - Hyrje Kukes 

(Ura e Drinit te Zi) 2 km + Fushe Dukagjin - Lidhja me rr e Kombit 6.1 km, gjithsej 

37.4 km

 107,024,815.8 

(200.000) 
102,621,326 procedure e hapur 04.07.2016 Xhast shpk & Albshpresa shpk

31 Riveshje, Sistemim Asfaltim Rruga Elbasan – Banjë Loti 1”, (Shtesë punimesh), 172,524,285              207,029,142              negocim pa shpallje 25.08.2016 Vellezerit Hysa & Varaku - E

32 Riveshje dhe sistemin asfaltim rruga Elbasan – Banjë loti 3, Shtesë kontrate 173,498,509              208,198,179              negocim pa shpallje 09.09.2016 Rosi spa Albania & Everest shpk

33 Rikonstruksion i rrugës Shkodër (mbikalimi i  trenit)–Mes, (Shtesë punimesh) 59,421,916                71,306,299                negocim pa shpallje 08.06.2016 Alb Tiefbau shpk

34 Ndertim rruga by Pass Plepa-Kavaje-Rrogozhine Loti 10 (shtese punimesh) 141,345,954              169,615,145              negocim pa shpallje 11.07.2016 Acmar scpa

35 Ndertim rruga By pass Plepa Kavaje - Rogozhine, Loti 11 (shtese punimesh) 99,397,480                119,276,976              negocim pa shpallje 01.09.2016 FUSHA shpk

36
Ndertim rruga Unaza e Re e Tiranes (segmenti Komuna e Parisit - rruga e Kavajes), 

shtese punimesh
330,145,889 396,175,067 negocim pa shpallje 17.11.2016 SALILLARI  shpk

37 Ndertim mbrojtja nga lumi km.16+200, aksi rrugor Elbasan - Librazhd” 83,303,738 61,347,931 procedure e hapur 20.10.2016 
N.T.P Eurokos – Dega në Shqipëri 

& Denis 05

38
Riveshje dhe sistemim asfaltim masa inxhinierike Këlcyrë - Përmet, loti 3

461,986,558              353,217,471              procedure e hapur 11.01.2016
Cobial shpk

41 Shpenzime mirëmbajtje tuneli Kalimash (kontrata e re 2016)
 164,100,000 

(29,800,000) 
196,860,000              procedure e hapur 13.09.2016 4 - AM shpk

42
Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan – Banjë Loti 3, Shtesë kontrate  1,232,904  (100,000) 

1,440,000                  Sherbim konsulence 25.10.2016 Gjeokonsult & Co shpk



43
Furnizim me karburant për nevojat e fillim vitit, shtesë kontrate viti 2016

766,667 920,000                     Negocim pa shpallje 09.05.2016
Kastrati sha & Kastrati shpk

44 Sherbim roje civile godina e Autoritetit Rrugor Shqiptar 2,258,333                  2,683,876                  Kerkese per propozim   25.04.2016 MYRTO SECURITY shpk

45 Punime prishjeje në Fatish-Peqin dhe kthimi i tokës në gjendjen e mëparshme 2,183,414                  1,723,897                  Kerkese per propozim 17.06.2016 Sinani & Lici shpk

46 blerje pajisje elektronike dhe telekomunikacioni loti 4, blerje fotokopje 1,010,560 363,209 procedure e hapur 01.07.2016 Infosoft system shpk

47 blerje pajisje elektronike dhe telekomunikacioni loti 1, blerje UPS 23,052 13,276 procedure e hapur 01.07.2016 Infosoft system shpk

48 blerje pajisje elektronike dhe telekomunikacioni loti 6, blerje PC desktop, worstation, tablet 3,127,578 1,616,077 procedure e hapur 01.07.2016 Infosoft system shpk

49 Blerje karburanti (prokurim i perqendruar)*                    2,833,333                    2,833,333 procedure e hapur 01.07.2016 Kastrati sha & Kastrati shpk

50 Sherbim roje civile godina ARRSH (10 m) 2,258,333                  2,683,876                  Kerkese per propozim 02.02.2016 Myrto Security shpk

51 Sherbim roje civile godina ARRSH (sht.k.n.fviti) 224,258                     269,109                     negocim pa shpallje 22.01.2016 Arbana sha

52
Plotesimi dhe perfundimi i objektit -Ndertim rruga Unaza e Re e Tiranes Komuna e 

Parisit – Shkolla Teknologjike, pjesa e mbetur km 0.000  – 0.640)
885,209,284.31             1,049,558,422 procedure e hapur 13.02.2016 4:00 AM

53
Ndertim mbrojtja nga lumi km 9+500, rruga Milot - Skuraj

273,757,176.88 288,964,455              procedure e hapur 06.03.2016
Victoria Imvest & Vict Invest Int

*procedurat jane zhvilluar nga Ministria e Brendshme dhe fondi i dhene eshte vetem per vitin 2016



negocim pa shpallje

977,324,958                                                                                

1,172,789,917                                                                             

977,324,930.83                                                                           

kerkese per propozim

6,700,080                                                                                    

7,091,649                                                                                    

5,909,707.38                                                                               

tendera te hapur

1,982,330,032.43                                                                        

                   7,093,810.0 
2,694,211,710.43                                                                        

                   9,766,926.0 



72,053,118

2,692,747,094                                                                             

                 22,928,748.0 
2,243,955,911.67                                                                        

89,221,456

               164,654,570.0 

               75,038,235.00 

               107,024,815.0 

164,100,000

711,881,678.0               

sherbime konsulence

210,496,908                                                                                

1057349 212,787,161                                                                                

1,232,904

2290253

248,002,370.00                                                                           

1200000 249,202,370.00                                                                           

207,668,641.67                                                                           


